
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-13

L'anno 2017 il  giorno 20 del  mese di  Gennaio la  sottoscritta  Gallo  Luisa in  qualità  di  
direttore di Direzione Sviluppo Economico, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER L’ASSEGNAZIONE 
DI UN INCARICO ESTERNO PER IL SUPPORTO NELLA GESTIONE DEL PROGETTO 
EUROPEO  “CIEVP  –  INNOVAZIONE  E  COMPETITIVITÀ  DELLE  IMPRESE  NELLE 
CITTÀ  PORTUALI”,  NELL’AMBITO  DEL  PROGRAMMA  DI  COOPERAZIONE 
TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA

Adottata il 20/01/2017
Esecutiva dal 20/01/2017

20/01/2017 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-150.0.0.-13

OGGETTO NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER L’ASSEGNAZIONE DI 
UN  INCARICO  ESTERNO  PER  IL  SUPPORTO  NELLA  GESTIONE  DEL  PROGETTO 
EUROPEO “CIEVP – INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE NELLE CITTÀ 
PORTUALI”,  NELL’AMBITO  DEL  PROGRAMMA  DI  COOPERAZIONE 
TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA

IL DIRETTORE RESPONSABILE

SULLA BASE  delle funzioni attribuite ai Dirigenti dall’art. 107 del D. Lgs.  18.08.2000 n. 267;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1 del 10.1.2017, con la quale è stato approvato un avviso 
pubblico di selezione per l’assegnazione di un incarico esterno per il supporto nella gestione del 
progetto  europeo  “CIEVP  –  Innovazione  e  competitività  delle  imprese  nelle  città  portuali”, 
nell’ambito del programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia;

Preso atto che l’avviso di selezione, al punto 3), “Criteri e modalità di selezione”, prevede che la 
valutazione dei curricula possa avvenire tramite Commissione appositamente costituita;

Visto l’art. 19, comma 4, del Regolamento per il conferimento di incarichi professionali, consulenze 
e  collaborazioni  ad  esperti  esterni  all’Amministrazione,  approvato  con Deliberazione  di  Giunta 
Comunale  n.250 del  22.3.2007,  successivamente  integrato  e  modificato  con deliberazioni  della 
Giunta Comunale n. 162 del 30.4.2008 e n. 215 del 10.9.2015, con cui si dettano criteri in ordine 
alla composizione della Commissione per l’individuazione del soggetto cui conferire un incarico 
esterno;

Rilevato che la procedura di comparazione dei curricula si presenta di particolare complessità;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla nomina di apposita Commissione, i cui componenti 
sono individuati, in forza dei titoli posseduti e del percorso professionale, nelle persone di:

Dott.ssa Luisa Gallo  PRESIDENTE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



(Direttore Direzione Sviluppo Economico)

Dott.ssa Marina Sasso COMPONENTE
(Funzionario Direzione Personale )

Dott.ssa Anna Rita Certo  COMPONENTE
(Funzionario Area Servizi )

Dott.ssa Margherita Pardini COMPONENTE
(Funzionario  Direzione Sviluppo Economico)

Preso  atto  che  funzioni  di  Segretario  della  Commissione  verranno  svolte  dalla  Dott.ssa 
Margherita Pardini, Direzione Sviluppo Economico

Dato atto che la Commissione provvederà a redigere, in coerenza con il disposto del Regolamento 
sopra  citato,  apposito  verbale  contenente  in  sintesi  il  resoconto  delle  operazioni  comparative 
espletate ed i relativi criteri applicati;

IL DIRETTORE
DISPONE

1)  di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, quali membri della Commissione 
per  l’assegnazione  di  un  incarico  esterno  per  il  supporto  nella  gestione  del  progetto  europeo 
“CIEVP Innovazione e competitività delle imprese nelle città portuali”, nell’ambito del programma 
di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia, i signori:

Dott.ssa Luisa Gallo     PRESIDENTE
(Direttore Direzione Sviluppo Economico)

Dott.ssa Marina Sasso COMPONENTE
(Funzionario  Direzione Personale)

Dott.ssa Anna Rita Certo    COMPONENTE
(Funzionario Area Servizi)

Dott.ssa Margherita Pardini  COMPONENTE
(Funzionario Direzione Sviluppo Economico)

2)  di prendere atto che le funzioni di segretario della Commissione verranno svolte dalla 
Dott.ssa Margherita Pardini 

3)  di dare atto che ai componenti della suddetta Commissione non spetta alcun compenso;

4)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa 
sulla tutela dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5)  di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 
e successive modificazioni e integrazioni.

Il Direttore
Dott. ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


